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blev givet nogen Embedsmand Erstatning for 
en Afgang i hans Procentindtcegteiy som var 
en Følge af Forandringer i Toldlovgivningem 
og det Markelige indtraadte just, at, strax ef- 
ter at Procentlotitiingsvcefenet var blevet saa- 
ledes ordnet fra isteJanuar 1841, udkom der 
under 5te April 1841 en Plakat , der culbu- 
terede den hele Basis for Procentberegningety 
som bestod i ,  at hvert Toldsted havde sit An- 
nuum, betegnet efter Middeltallet af Jntraderne, 
idet denne Plakat af 5te April 1841 gav den 
Bestemmelse, at der for hver Pot Brændeviin, 
der udførtes af en Kjøbstad, skulde gives Con- 
sumtionsgodtgjørelse, men at der igjen skulde 
erlægges Confumtion, naar den indførtes til 
Nabobyetiz denne Bestemmelse var vistnok i 

» sig fuldkommen rigtig, men ved den omstvdtes 
hele Atmuumsberegtiingery og for mange Ste- 
der i den Grad, at det havde den mærkeligste 
Indflydelse for Embedsmænderte. 홢홢홢 Dette er 
det nuværende Procentsysterns Mangler, og 
det kunde synes, at man kunde rette disse 
Mangler ved at foretage den fornødne Revi- 
sion af de forskjellige Stedets Annua og gjøre 
noget Lignende, som f. Er. finder Sted nu 
med Hensyn tilPostvæsenet, at hvert Sted har 
sit Annuum, som af og til revideres, og af 
hvad Jntraderne overstige dette Annuum faae Em- 
bedsmændeue da en vis Andeels Men, foruden at 
jeg, selv om det var muligtat gjennemføre dette 
i en feilfri Grad, paa det Bestemteste vil er- 
klære mig derimod, ligesom jeg ogsaa, hvis det 
kan lykkes mig, vil stræbe hentil, at Postvæse- 
nets Procenter kunne afløses af faste Gager, 
fordi jeg anseer Procenstystemet for urigtigt og 
uvardigt for Embedsstandely saa taler desuden, 
hvad Toldembedsstanden angaaer, den praktiske 
Grund derimod, at det efter min Overbeviis- 
ning er aldeles umuligt at normere et saa- 
dant Annuum, om man ogsaa reviderede det 
hvert evige Aar, saaledes at det kunde siges 
fuldkomment at svare til Forholdene, og fordi 
enhver Procentberegnittg, som man vil opstille, 
bliver« mere eller mindre mangelsuld, og fordi 

man i samme Grad, som man gjør sig llmage 
for at faae den tom-eet, fremkalder nye Klager, 
da enhver Embedsmand vil gjøre Beregningen 
paa sin Maade og ikke være tilfreds med den 
Beregning, der ansiilles fra Regjeringens Side 
og antages af Legislaturen. Jeg troer saa- 
ledes, at der er baade principielle og praktiske 
Hensyn, som paa det Stærkeste tale for at 
forlade den sidste Rest af den uvisse Lønnittgs- 
Maade, som man har ved Toldvæsenet. 

Gagerne ville i S2 findes at være bestemte 
efter 5 Glasset, og deraf svare igjen Afdelin- 
gerne i den anden Classe, hvis Embedsstillim 
ger paa det Nærmeste kunne sammenlignes med 
Amtsforvalternes, til de 4 Lønningsclasfer, 
som ere foreslaaede for Aintsforvalterrie Den 
første Classe indbefatter Overtolditispeeteurerne. 
Deres Tal er, som det vil sees af den Gage- 
tavle, der vedsølger Lovudkastet og angiver 
Fordelingen af de vedkommende Embedsmcend, 
foreslaaet at skulle være 3.; for Øieblikket er 
der 4. For den anden Classe, Toldinspectem 
rerne med hvad dertil hører, er der foreslaaet 
4Elasser afGagerz der er af dem et Antal af 
19, der nyde 1200 Rbd., et Antal af 24, der 
vil komme til at nyde -1500 Rbd., et Antal as 
6, der vil komme til at nyde 2000 Rbd., og 
et Antal af 15, der vil faae 2,500 Rbd. Det 
kan maaskee» synes, at der er en mangelsuld 
Stigning i Henseende til disse Tal ,  idet der 
er et Spring fra den naststorste til den største 
Gage fra 6 til 15, og omvendt fra den 3die, 
den næstlaveste Gage, 1,500 Rbd» er der et 
Spring fra 24 til B. Jeg har ikke Noget 
imod, at, naar man seer det opført paa Pa- 
piret,»saa støder det Met og den mathematiske 
Sands; men det er begrundet ide  virkelige 
Forhold. Enhver af disse Gager er udregnet 
paa det Noieste efter Forretningernes Omfang 
og Stillingens Betydning paa de forskjellige 
Steder. Der vil altsaa i det Hele være et 
Antal af 64 i den anden Classe. Den tredie 
Classe indbefatter i det Hele et Antal as 
1009!3. 
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